每平方米为人民币 1,725元；建筑容积率为不高于 2.2大于 1。依据公司《章程》一百零七条规

定，本次竞拍土地事宜无需提交公司董事会、股东大会审议，未构成关联交易和重大资产重组，

也不存在重大法律障碍。

截至本报告披露日，该项目规划方案正在报批过程中。

8、报告期内，为有效降低项目配套建设成本，增加工程实施与项目生产的便利，为跨越式发

展奠定坚实基础，公司下属全资子公司响水恒利达与江苏响水生态化工园区管委会就购置建设用

地事宜（该建设用地拟用于响水恒利达科三期项目建设）签署了相关协议，该建设用地所需资金

预计为 4260万元，其中：土地出让金为 3600万元；地方计提七项基金为 480万元；交易费用、

契税、评估测绘费等费用计 180万元。

9、报告期内，公司与自然人曹杨签订了《公司收购协议》，公司拟将持有的江苏省农药研究

所股份有限公司 24%的股权转让给曹杨，本次交易应收转让款 2,504.06万元，应承担江苏省农药

研究所股份有限公司银行债务 2,448万元，实际转让价格 56.06万元。由于交易对方部分转让款

（500万元）未支付，公司对其提起了诉讼。

截至本报告披露日，公司向曹杨提起讼诉一案，由江苏省南京市栖霞区人民法院受理并依法

判决我方胜诉，曹杨于 2017年 2 月就上述事项又向南京市中级人民法院提出上诉。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

公司 2016年度社会责任报告见上海证券交易所网站。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

80 / 238

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

81 / 238

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 147,556,832 22.03 +52,445,888   -144,736,832 -92,290,944 55,265,888 7.66

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 147,556,832 22.03 +52,445,888   -144,736,832 -92,290,944 55,265,888 7.66

其中：境内非国有法人持股 137,624,884 20.55 +17,724,398   -137,624,884 -119,900,486 17,724,398 2.46

境内自然人持股 9,931,948 1.48 +34,721,490   -7,111,948 +27,609,542 37,541,490 5.20

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 522,089,238 77.96   +144,536,832 +144,536,832 666,626,070 92.34

1、人民币普通股 522,089,238 77.96   +144,536,832 +144,536,832 666,626,070 92.34

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 669,646,070 100 +52,445,888   -200,000 +52,245,888 721,891,958 100

注 1：上表中“本次变动前”为 2015年末公司股份情况。

注 2：上表中部分合计数与各数直接相加之和在尾数上存在的差异由四舍五入造成。

2016 年年度报告

82 / 238

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、报告期内，公司原激励对象邬海韵由于个人原因离职，公司依据相关规定已于 2016年 3

月 4日完成了对邬海韵已获授但尚未解锁的 200,000 股限制性股票予以全部注销的事宜，注销完

成后，公司注册资本由人民币 669,646,070元变更为人民币 669,446,070元。具体见公司于 2016

年 1月 18日、2016年 2月 4日及 2016年 3月 4日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证

券交易所网站上披露的相关公告。

2、报告期内，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金收购资产项目中，2016年 7

月 12日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司证券变更登记证明》，公司向交易对方毕红芬、毕永星和潘培华发行的

18,140,588股普通股股票已办理完毕新增股份登记手续，公司注册资本由人民币 669,446,070元

变更为 687,586,658人民币元；2016年 10月 13日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上